



David García Munuera

davidgmunuera.com

SOBRE MÍ

Soy un profesional apasionado por el cine y el arte dramático, con experiencia en la dirección cinematográfica y teatral, así como en la realización de programas televisivos y montaje de vídeo. Tengo un buen enfoque colaborativo, habilidades comunicativas y disfruto trabajando en equipo.


CONTACTO


DIRECCIÓN Madrid, CP. 28019

TELÉFONO MÓVIL 680 103 517

EMAIL dg.munuera@gmail.com

IDIOMAS

Inglés 

Francés 

FORMACIÓN

- Grado en Dirección Escénica**
2015-2019 ; Murcia
Escuela Superior de Arte Dramático.
- Curso en Cine y Medios Audiovisuales**
2015-2016 ; Murcia
La Base Escuela de Cine.
- Film, Media and Performance**
2017-2018 ; Londres
Regent's University London.
- Prácticas de Producción Audiovisual**
2019-2020 ; Murcia
Twin Freaks Studio S.L.

EXPERIENCIA

- Videógrafo en el CK Zamek**
2020 - 2021 ; Breslavia
Director, realizador y asistente de producción de vídeos corporativos, reportajes y eventos culturales.
- Creador de contenidos digitales en la Universidad de Murcia**
2022 ; Remoto
Editor y director de contenidos audiovisuales, artículos y fotografías referentes al proyecto *Huellas de la Europeización en la Región de Murcia*.
- Profesor asociado en la Universidad Rey Juan Carlos**
2021-Actualidad ; Madrid
Profesor de las asignaturas de Producción Audiovisual, Producción y Realización de Programas Informativos y Géneros Informativos.
- Director, productor y editor freelance**
2023-Actualidad ; Madrid
Creador de contenidos digitales, vídeos corporativos y trabajos de ficción como empresario individual.

HABILIDADES

Manejo de equipos profesionales enfocados a la realización audiovisual.
Manejo de programas de edición de vídeo y fotografía.
Creatividad.
Empatía y habilidades interpersonales.

TRABAJOS

FICCIÓN

- **Elise**
Cortometraje
Dirección, guion y montaje.
- **Faraway**
Cortometraje
Dirección, guion y montaje.
- **La douleur exquise**
Cortometraje
Dirección, guion y montaje.
- **Eva bajo la lluvia**
Cortometraje
Dirección, guion y montaje.
- **Una habitación vacía**
Cortometraje
Dirección y guion.
- **Beso sabor a dentífrico**
Cortometraje
Montaje.
- **Un tiburón muerto**
Cortometraje
Montaje.
- **Hasten E2T4: Microcosmos**
Webserie
Dirección, guion y montaje.
- **Hasten E6T4: Otras cosas**
Webserie
Dirección, guion y montaje.

REPORTAJES

- **Od sztuki do kobiecości**
Documental post-evento
Realización y montaje.
- **Wszyscy jesteśmy liskami**
Documental de exposición
Realización y montaje.
- **Wszyscy jesteśmy liskami**
Documental de exposición
Realización y montaje.
- **Huellas de la Europeización**
Serie de reportajes documentales
Dirección, guion y montaje.

PUBLICIDAD

- **Somos FNRM**
Vídeo corporativo
Dirección, guion y montaje.
- **Upcycling Lissy**
Spot
Dirección, guion y montaje.
- **Epoka Majatów Świętego Jana**
Spot
Dirección, guion y montaje.
- **Hurra Leśnica**
Spot
Dirección, guion y montaje.
- **Jarmark Jadwiżański 2020**
Spot post-evento
Dirección, guion y montaje.
- **Lambda 3: Inspirando espacios de trabajo**
Vídeo corporativo
Dirección y guion.
- **Lambda 3: Color, Sonido, Equipo y Movimiento**
Píldoras corporativas
Dirección y guion.

MISCELÁNEA

- **Gala CFNM**
Certamen
Técnico teatral.
- **Gala del deporte de Molina de Segura**
Certamen
Técnico teatral.
- **CyberDF**
Podcast
Realización y montaje.
- **Halo Leśnica**
Programa de radio
Realización.
- **Pop-Tropy**
Podcast
Realización y montaje